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Otázka na ústne zodpovedanie O-000024/2017 

Komisii 
článok 128 rokovacieho poriadku 

Barbara Lochbihler, Bodil Valero, Terry Reintke, Judith Sargentini 
v mene skupiny Verts/ALE 

Malin Björk, Cornelia Ernst, Barbara Spinelli, Marina Albiol Guzmán, Martina Anderson, Dennis 

de Jong, Kostas Chrysogonos, Eleonora Forenza, Jiří Maštálka, Kateřina Konečná, Dimitrios 

Papadimoulis, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva, Josu Juaristi Abaunz, Marie-Christine 

Vergiat 
v mene skupiny GUE/NGL 

Catherine Bearder, Nathalie Griesbeck, Cecilia Wikström, Louis Michel, Filiz Hyusmenova, 

Morten Helveg Petersen, Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Sophia in 't Veld, Gérard Deprez, Beatriz 

Becerra Basterrechea, Izaskun Bilbao Barandica, Renate Weber, Petras Auštrevičius 
v mene skupiny ALDE 

Birgit Sippel, Anna Hedh, Soraya Post, Pier Antonio Panzeri, Elena Valenciano, Iratxe García 

Pérez 
v mene skupiny S&D 

Roberta Metsola, Constance Le Grip, Andrzej Grzyb, Teresa Jiménez-Becerril Barrio, Anna 

Maria Corazza Bildt, Mariya Gabriel, Cristian Dan Preda 
v mene skupiny PPE 

Vec: Obchodovanie s ľuďmi 

Obchodovanie s ľuďmi je stále jednou z najhorších foriem porušovania ľudských práv, pretože 
degraduje ľudské bytosti na tovar, znižuje dôstojnosť, narúša integritu a porušuje práva obetí a 
postihuje celé rodiny a spoločenstvá.  

V roku 2012 bola prijatá stratégia EÚ na odstránenie obchodovania s ľuďmi. Táto stratégia má 
vnútorný aj vonkajší rozmer a podľa plánov mala prebiehať až do roku 2016. Bola tiež oznámená 
revidovaná stratégia, ktorá zatiaľ nebola prijatá. 

1. Aké hlavné závery Komisia vyvodila z vykonávania stratégie EÚ na odstránenie obchodovania s 
ľuďmi a kedy mieni prijať novú stratégiu? 

2. Ako sa bude v novej stratégii pristupovať k finančným a hospodárskym aspektom obchodovania 
s ľuďmi, posilňovaniu rodového rozmeru a vnútornej/vonkajšej súdržnosti naprieč oblasťami 
politík? 

3. Ako bude Komisia vo svojej budúcej stratégii presadzovať základný rozdiel medzi obchodovaním 
s ľuďmi a prevádzačstvom? 

4. Aké opatrenia Komisia plánuje vzhľadom na dve správy o vykonávaní smernice 2011/36/EÚ o 
prevencii obchodovania s ľuďmi a boji proti nemu a o ochrane obetí obchodovania, ktoré boli 
prijaté v decembri 2016? 

Predložené: 24.3.2017 
Postúpené: 28.3.2017 
Termín na zodpovedanie: 4.4.2017 


